
Náš kraj,
náš domov

Podařilo se nám posunout řadu věcí kupředu

Náš tým nabízí Libereckému kraji 
zkušenosti i nový pohled na něj

Ing. Květa
Vinklátová

Posledních osm let jsem vě-
novala svůj čas, úsilí a nadšení 
kultuře, památkové péči a ces-
tovnímu ruchu našeho kraje. 
V radě kraje a zastupitelstvu 
jsem našla pro svou snahu 
pochopení. 
Díky tomu se podařilo vý-
znamně posunout dopředu 
naše muzea, galerii a knihov-
nu v Liberci, České Lípě 
a Turnově. Od města Liberec 
jsme převzali zoologickou 
a botanickou zahradu a za-
čali s jejich nutnou obnovou 
a modernizací. I díky do-
tacím na obnovu památek 
byla dokončena nebo běží 
řada rekonstrukcí památkově 

chráněných objektů napříč 
krajem. Našim skvělým sklá-
řům pomáháme představovat 
jejich vynikající práci u nás 
i v zahraničí prostřednictvím 
projektu Křišťálové údolí. 
Posílili jsme podporu cestov-
ního ruchu tak, aby k nám 
jezdili lidé za mimořádnými 
zážitky a dostávali skvělý 
servis.

V příštím volebním období 
chci otevřít nově zrekonstru-
ované Lidové sady veřejnosti, 
jako moderní kulturní stánek, 
postavit projektově připrave-
né pavilony pro žirafy, lev-
harty, mravenečníky a další 
ohrožené druhy v zoo, a začít 

s jejím rozšiřováním. Chci  
otevřít vyprojektovaný cen-
trální depozitář pro naše 
mimořádné muzejní a galerijní 
sbírky nevyčíslitelné hodnoty. 

Svůj zájem soustředím 
i na pomoc kulturním akcím 
v kraji. I nadále se budu věno-
vat podpoře sklářství našeho 
kraje, unikátnímu umělecké-
mu a řemeslnému fenoménu. 
Budu také pomáhat obnově 
památek, s úctou k práci 
našich předků. Nejsou to malé 
cíle. 

Se zkušenostmi, které jsem 
získala a s podporou kolegů, 
Starostů pro Liberecký kraj, je 
dokážu zvládnout. 

Liberec
náměstkyně hejtmana, řízení 
resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, podnikatelka
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Liberec

Zkušený a úspěšný tým, ale 

také nové tváře s nápady a na-

sazením najdete na kandidát-

ce Starostů pro Liberecký kraj. 

Je mi ctí být v čele kandidátky 

Starostů v krajských volbách 

2024. Vážím si jejich dlouho-

dobé podpory a taky podpory 

řady z Vás, se kterými jsem 

měl možnost mluvit v létě 

na mnoha místech našeho 

krásného kraje. Společně jsme 

připraveni dál pracovat pro 

obyvatele Libereckého kraje, 

dokončit započaté projekty, 

nabídnout nové myšlenky 

a snažit se, aby se v kraji na 

severu dobře žilo.

Už nás nejspíš trochu znáte. 

Jsme zkušený tým starostek, 

starostů a dalších osobností 

z celého kraje. Je za námi vidět 

poctivě odvedená práce ve 

vesnicích a městech, o které 

se staráme. Celý náš kraj se 

společnými silami snažíme 

posouvat kupředu, neřídí 

nás ani kmotři, ani stranické 

centrály nebo předsedové 

z Prahy. Nebojíme se pracovat 

a umíme najít řešení problé-

mů. A taky se zeptat a poradit 

s těmi, kterých se týkají. Žádné 

rozhodování se nemá odehrá-

vat bez Vás, jen po mailech 

a telefonu. 

Liberecký kraj už dobře 

známe, stejně jako jeho pro-

blémy, ale také víme, že je 

důležitý i nový úhel pohledu. 

I proto jsem rád, že na naší 

kandidátce najdete nové tváře 

se zkušenostmi z různých obo-

rů. Přináší svěží vítr, ale potvr-

zují i fakt, že jim není lhostejné 

místo, kde žijí a chtějí se na 

jeho rozvoji podílet. To, že se 

přidali k našemu týmu, je pro 

mě osobně důležité. Nové 

podporovatelky a podporo-

vatelé jsou známkou toho, že 

nezůstáváme v minulosti, svoji 

práci děláme dobře a máme 

v ní pokračovat. 

A co zrovna teď děláme? 

V Liberci stavíme nový pavilon 

urgentní péče a investujeme 

do dalších nemocnic v kraji. 

Navyšujeme počty lůžek i na-

bídku domácí sociální péče. 

Měníme školy na moderní 

instituce, které připraví děti 

a studenty na budoucnost, 

a zvyšujeme jejich kapacitu. 

Podporujeme ale také ze-

mědělce, inovace v malých 

a středních firmách, energetic-

kou nezávislost, životní pro-

středí a sportovní organizace. 

Staráme se o tradice, řemesla 

a kulturní instituce a dědictví. 

Investujeme do všech oblastí 

veřejných služeb, můžete to 

vidět všude kolem sebe. A pra-

cujeme na moderním a rych-

lém silničním propojení naše-

ho kraje se sousedy, z Turnova 

do Semil a do Jičína, z České 

Lípy na Děčín a z Liberce do 

Frýdlantu, stejně tak jako na 

nové železniční trati z Liberce 

do Prahy, která zkrátí cestu 

na 68 minut a v příštím dese-

tiletí úplně změní pravidelné 

cestování do škol a práce.

Všichni musíme v životě 

nejvíc spoléhat sami na sebe 

a budeme mít především to, 

co si v našem kraji sami zaří-

díme a odpracujeme. Nikdo 

jiný také nemá odpovědnost 

za kraj, který jednou předáme 

našim dětem. Pouze my sami, 

kteří v něm žijeme. I pro-

to jsme odhodlaní i nadále 

budovat co nejlepší budouc-

nost pro místo, ve kterém 

žijí, a i v budoucnu budou žít 

naše rodiny. Žádný člověk sám 

nezmůže nic a bez spolupráce 

s dalšími lidmi. Žádné úspěchy 

a zlepšení by se nestaly bez 

úsilí stovek a tisíců lidí, kterým 

není lhostejné jejich město, 

vesnice nebo ulice, ve které 

žijí a kteří často bez nároku 

na odměnu a ve svém volném 

čase pomáhají druhým. Za to 

bych chtěl opravdu každému 

z Vás poděkovat.

Podpořte nás v našem úsilí. 

Jsme připraveni pracovat pro 

Vás a starat se o náš kraj. Jsem 

přesvědčen, že jsme Vám už 

v uplynulých dvanácti le-

tech dokázali, že co slíbíme, 

dodržíme. 

Starostové pro Liberecký 

kraj jsou tou správnou volbou. 

Nabízíme zkušenost, nadšení 

i novou motivaci a plány. Běžte 

k volbám, nenechte za sebe 

rozhodovat jiné. 

Martin Půta
Hrádek nad Nisou
hejtman Libereckého kraje od roku 2012
předseda hnutí Starostové pro Liberecký kraj

Náš tým nabízí Libereckému kraji 
zkušenosti i nový pohled na něj

Krajské volby 
20. a 21. září 2024



Naši kandidáti, které znáte
Důležité je zůstat co nejblíž 

lidem. Ve všech tématech
Bc. Anna Provazníková

Liberec
sociální pracovnice, krajská zastupitelka, 
zastupitelka Statutárního města Liberec

Moc si vážím důvěry, kterou jsem dostala ve 
svých vůbec prvních volbách před čtyřmi lety 
a ráda bych dostala příležitost zužitkovat, co 
mě tahle jedinečná zastupitelská zkušenost, 
dosud naučila. Zejména pak v oblasti sociální 
péče, která je mi přirozeně nejbližší. 

Mým cílem je nasvěcovat témata většinově opomíjená a hledat způ-
soby, jak jim z pozice kraje, ale i síťováním na dalších úrovních, jako 
jsou města a stát, pomoci. Zlepšovat situaci pečujících rodin, kterým 
můžeme pomoci zajistit větší počet moderních a kvalitních odleh-
čovacích služeb, které jim umožní se nadechnout, odpočinout si od 
náročné péče o své blízké a v neposlední řadě jim poskytne čas na se-
berealizaci. Zasadit se o to, abychom v kraji měli co nejširší síť spoleh-
livých pěstounů, kteří dají dětem, jež si do života nesou až příliš těžká 
zranění, potřebnou láskyplnou náruč. Podílet se aktivně na podpoře 
služeb prevence domácího násilí, které se ukazuje jako čím dál palči-
vější i v našem kraji. 

V oblasti školství je pro mě zásadní posílit kapacity všeobecného 
středoškolského vzdělávání v Liberci. Je pro mě naprosto zásadní ve 
všech tématech, o která se zasazuji, hledat způsoby, ne důvody a zůstat 
pořád co nejblíž vám, kdo v nás vkládáte svou důvěru, kterou přijímám 
s velikou pokorou.

Přeji si být političkou, která dává lidem naději ve slušnou politiku 
a která se nestydí za to, že jí pojem morálka není cizí. Za neméně pod-
statné považuji ale také ukazovat lidem, že politik nemusí být člověk, 
který k nim jen řeční od mikrofonu, ale je někým, kdo s nimi sdílí a pro-
žívá jejich starosti a radosti, a především jim naslouchá. Vzájemný re-
spekt je jedna z klíčových hodnot, kterou jsem si odnesla ze skautingu, 
stejně jako jsem si v něm osvojila své životní heslo: “Hledám způsoby, 
nikoli důvody”. Že jde dělat politiku pro lidi a s nimi, jsem si vyzkoušela 
jako organizátorka celé řady občanských aktivit a v posledních čtyřech 
letech i v regionální politice. Od roku 2020 působím jako krajská zastu-
pitelka a zároveň členka Výboru pro sociální věci a v roce 2022 jsem se 
stala také členkou zastupitelstva v Liberci. I v něm působím ve Výboru 
pro sociální věci. 

Vynasnažím se i nadále 
hájit zájmy malých obcí 
našeho kraje

Ing. Michael Canov
Chrastava
senátor Parlamentu ČR,  
starosta Chrastavy, krajský zastupitel

Jsem již 12 let řadovým krajským zastupitelem. 

A jako, byť „jen“ řadový zastupitel Libereckého 

kraje, snažím se podporovat všechny nápady 

a projekty, které usilují o lepší život obyvatel 

celého Libereckého kraje. A myslím si, že jich za 

těch 12 let pod vedením Starostů pro Liberecký 

kraj bylo „neúrekom“ (jak by řekli bratři Slováci). 

A nepochybuji o tom, že další budou následovat i v následujících 4 letech. 

Jsem ovšem i členem Senátu Parlamentu ČR. A jako takový se snažím 

v Senátu zastupovat zájmy Libereckého kraje. A v minulosti se dařilo. Jak 

v rámci zákonodárné iniciativy Libereckého kraje ve věci navýšení rozpočtové-

ho určení daní, tzv. RUDu, pro obce, tak při senátních jednáních o dole Turów, 

tak u další zákonodárné inciativy Libereckého kraje ohledně státního příspěv-

ku na úhrady části koronavirových ztrát. 

Současně mě členství v krajském zastupitelstvu pomáhá při práci senáto-

ra, neboť vím tak dobře a přirozenou cestou, co se kde děje. Navíc dostávám 

i pravidelnou dávku informací z jednotlivých obcí od všech starostů, co jich 

v zastupitelstvu je. Současně však od nich dostávám i pravidelnou „čočku“ 

typu „Co to tam proboha nahoře děláte?“.

Usiluji o zvolení do krajského zastupitelstva i na léta následující. S tím, že 

jsem si plně vědom, že zřejmě bude mým osobním úkolem bránit na celostát-

ní úrovni samu existenci malých obcí, na niž v poslední době přibývá útoků, 

samozřejmě pouze od těch, kteří vůbec nechápou jejich význam, který není 

zdaleka pouze symbolický, ale přináší do malých obcí aktivní život. A součas-

ně hájit na celostátní úrovni zájmy Libereckého kraje od rozpočtového určení 

daní až třeba po moderní vlakové spojení Liberce s hlavním městem Prahou. 

Studie proveditelnosti je sice již schválená, ale znáte to, dokud nedojde k sa-

motné realizaci…

Náš plán  
pro Liberecký kraj

	■ Stavíme nemocnici pro 21. století – nový pavilon 
urgentní medicíny v Liberci jako základ pro udržení 
špičkové centrové nemocniční péče v našem kraji.

	■ Více než 1,1 miliardou korun ročně podpoříme 
moderní a dostupnou veřejnou dopravu do všech 
obcí a míst v kraji. Nové autobusy a lepší vlaky 
v rámci jedné jízdenky IDOLka na cesty od vás 
po celém kraji, do Prahy i sousedních krajů.

	■ Postavíme novou Střední školu zdravotnickou 
v Liberci, navýšíme kapacitu technického lycea 
na „průmyslovce“ a Gymnázia F. X. Šaldy v Liberci. 
Dál budeme modernizovat vybavení dílen, labora-
toří a učeben ve školách poskytujících technické 
vzdělávání.

	■ Opravy a modernizace krajských silnic a mostů 
na prvním místě. Každoročně půjde nejméně 
miliarda korun z krajského rozpočtu na investice 
do údržby a lepších silnic v kraji. S městy a obce-
mi budeme spolupracovat na společných projek-
tech nových chodníků a bezpečnosti.

	■ Podporujeme stavby silnic 1. třídy, novou trasu 
I/13 Liberec – Frýdlant, která odvede dopravu 
z center obcí a pomůže Frýdlantsku.

	■ Vytvoříme systém podpory ordinací pro praktické 
lékaře, lékaře pro děti a zubaře na venkově s cí-
lem přivést nové lékařky a lékaře do kraje.

	■ Navýšíme počty lůžek v domovech pro seniory 
a se zvláštním režimem, a to ve spolupráci s měs-
ty, obcemi, neziskovkami a soukromým sektorem.

	■ Podpoříme venkovské školky a školy a jejich 
dostupnost. Děti od 2 let až do páté třídy a jejich 
rodiče mají mít možnost vybrat si z nabídky vzdě-
lání co nejblíže místu bydliště.

	■ Podpoříme život na venkově a dostupnost veřej-
ných služeb, v Programu obnovy a rozvoje venko-
va každý rok podpoříme obecní projekty částkou 
30 milionů korun.

	■ Podporujeme péči o krajinu a životní prostředí, 
environmentální vzdělávání a udržitelnost.

	■ Udržíme otevřený kraj, který spolupracuje s měs-
ty a obcemi, neziskovým sektorem, odbory 
a zaměstnavateli a všemi, kterým záleží na lepším 
životě v kraji. Budeme pomáhat těm, kteří to po-
třebují, podporovat ty, kteří jsou prospěšní svému 
okolí a nepřekážet tam, kde si lidé umí poradit 
sami a levněji než stát.

	■ Podporujeme záchranu a obnovu památek v kra-
ji, jejich vlastníky a provozovatele. Hlásíme se 
k odpovědnosti za tradice a dědictví po našich 
předcích. Kulturní instituce v kraji a jejich pod-
pora jsou součástí naší snahy uchovat tradice 
a kulturní dědictví v regionu.

	■ Budeme dále rozvíjet projekt Křišťálové údolí 
s odkazem na bohatou historii sklářství v regio-
nu a jeho velký potenciál pro rozvoj cestovního 
ruchu.

	■ Sport a pohyb jsou součástí naší kultury a zdravé-
ho životního stylu. Budeme pokračovat v podpoře 
sportovní gramotnosti ve školách a školkách, 
otevírat další sportoviště našich škol a krajských 
organizací veřejnosti.

Postavíme novou zdravotnickou školu 

pro studenty z Liberecka a Jablonecka



Na úrovni kraje a města 

je potřeba řešit řadu věcí společně
Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.

Liberec
primátor Statutárního města Liberec

Svou kandidaturu vnímám především jako 

podporu kolegů v čele naší kandidátky. Chci 

jim připomínat témata, s nimiž se dnes a den-

ně setkávám jako primátor největšího krajské-

ho města, a která trápí jeho občany.

Úkolů, které je třeba řešit nejen na úrovni 

města i kraje, je celá řada. Například obnovení lanovky na Ještěd nebo 

rekonstrukce plaveckého bazénu, který plní funkci nejen místního, 

ale i celokrajského sportoviště. Vždy budu prosazovat i další etapu 

rozvoje krajské nemocnice, respektive nového Centra urgentní medicí-

ny. Obyvatelé Liberce i našeho kraje musí dostávat špičkovou moderní 

zdravotní péči.

Nikdy mi nešlo o kumulaci funkcí. Každý volič má mít ale právo se 

svobodně rozhodnout, a pokud usoudí, že mě chce vidět i v krajském 

zastupitelstvu, ať má možnost dát mi svůj hlas. 

Veřejné dění 

mi nikdy nebylo lhostejné 
Lukáš Pohanka

Liberec
starosta Vratislavic nad Nisou, 
člen Rady města a Zastupitelstva města Liberec

Narodil jsem se v Moravské Třebové, ale 

většinu svého života prožil na severu Čech. 

Od studentských let jsem se zajímal o ve-

řejné dění a nebylo mi lhostejné, jak vypadá 

místo, kde žiji. Cesty osudu mě tak zavedly 

do komunální politiky. Jak se později ukázalo, byl to správný směr. 

V roce 2008 jsem byl zvolen do funkce starosty Městského obvodu 

Vratislavice nad Nisou a s výjimkou roku 2013 jsem starostou dosud. 

S manželkou vychovávám dvě děti, fenku Bailey a ve svém volném 

čase se nejraději věnuji svému největšímu koníčku – sportu. 

Členem politického hnutí Starostové pro Liberecký kraj jsem 

od roku 2010.

Bez vzájemné podpory 

nás všech by to nešlo
Ing. Jan Sviták

Prysk
statutární náměstek hejtmana, řízení resortu dopravy

Ani po téměř šesti letech ve vedení Libereckého 

kraje se můj pohled na svět nezměnil. Dvacet let 

jsem pracoval jako komunální politik a na postu 

starosty Prysku jsem si v praxi potvrdil, jak je dů-

ležité mít kolem sebe schopné a pracovité lidi, 

ochotné pomáhat. Ověřil jsem si to mnohokrát 

nejen při získání titulu vesnice roku, realizaci rozvojových projektů, zaklá-

dání destinace Lužické a Žitavské hory, vedení Svazku obcí Novoborska, 

ale i další práci pro obce a jejich občany.

S mým příchodem do vedení Libereckého kraje se sice mnohé změ-

nilo, ale nezbytnost toho mít kolem sebe ty „správné“ lidi a moje snaha 

nahlížet na všechnu „krajskou“ práci optikou starostů malých obcí zůstá-

vají celé ty roky neměnné. Jsem rád, že konkrétní výsledky práce hnutí 

Starostové pro Liberecký kraj ve vedení kraje potvrzují, jak důležité jsou 

zkušenosti z místní komunální politiky a jaké to může přinést úspěchy.

Záběr resortu dopravy, který už šest let vedu, je hodně široký. Veřejná 

doprava s vlaky a autobusy a spolupráce při jejím řízení s KORID LK. Letní 

a zimní údržba komunikací, rekonstrukce a opravy silnic a mostů, cyk-

lodoprava a budování sítě cyklotras nebo projekty sdílených kol, bez-

pečnost silničního provozu s Týmem silniční bezpečnosti LK, zajištění 

kvalitního fungování vnitřního krajského autobusového dopravce ČSAD 

Liberec, ale třeba i podpora a financování nostalgické železniční dopravy.

Posledních šest let uteklo jako voda a mým pojítkem s předchozí prací 

na obci zůstává už „jen“ destinace cestovního ruchu Lužické a Žitavské 

hory, které předsedám a jejíž fungování mi dělá obrovskou radost.

Pokud bych měl stručně shrnout to, co mě v současné době nejvíce 

zaměstnává, pak jsou to určitě krajské silnice a mosty. Každý rok musíme 

realizovat zhruba šedesátku rekonstrukcí a zajistit realizaci staveb za více 

jak 1,1 miliardy korun, což by bez týmu skvělých lidí na kraji i Krajské sprá-

vě silnic vůbec nebylo možné.

Obdobné je to i u krajské společnosti SILNICE LK, kde se díky kompletní 

reorganizaci nejen povedlo společnost stabilizovat, ale i zajistit kvalitní 

údržbu silnic moderní technikou, rekonstruovat budovy a třeba i rozjet 

první třídící linku na smetky ze silnic po zimní údržbě v ČR. Klobouk dolů 

před tím, co zaměstnanci téhle firmy dokázali.

Zajištění veřejné autobusové a vlakové dopravy je hodně složitý proces 

a jsem moc rád, že mohu spolupracovat s odborníky na KORID LK i odbo-

ru dopravní obslužnosti. Dokončení projektu Modernizace odbavovacích 

systémů, zajištění provozu nostalgické železniční dopravy, provoz vnitř-

ního dopravce ČSAD Liberec, uzavírání smluv s dopravci, rekonstrukce 

železniční sítě a spousta dalších úkolů, jejichž složitost a náročnost si 

leckdy ani neuvědomujeme.

Radost mi dělá, jak se nám podařilo ve spolupráci s obcemi pokročit při 

realizaci staveb dalších úseků páteřních cyklostezek Greenway – Jizera, 

Ploučnice, Svaté Zdislavy, Odra – Nisa, ale jako úspěch vnímám i rostoucí 

finanční podporu dalších desítek projektů v kraji a třeba i úspěšné projek-

ty sdílených kol ve městech, které kraj podporuje. 

Všechny záměry a projekty by nikdy nebylo možné realizovat bez pod-

pory a zapojení celého hnutí Starostové pro Liberecký kraj. Stále platí, že-

podpora tohoto hnutí vychází především od starostů a obyvatel menších 

obcí, a i díky každodennímu kontaktu a spolupráci jsme schopni udělat 

v území Libereckého kraje velký kus práce. V praxi se tak už léta osvědču-

je smysluplnost stávajícího modelu velkého počtu malých obcí spravují-

cích si své finance a rozhodujících si o vlastním rozvoji a fungování. Toto 

uspořádání se bezezbytku osvědčilo a tvoří základ fungování hnutí SLK. 

A to je i jedním z důvodů, proč stále trvá mé přesvědčení neztratit víru 

ve férovost, čestnost a poctivou práci v komunální politice, a chci pokra-

čovat ve své práci v hnutí Starostové pro Liberecký kraj. Už jenom proto, 

aby se opravily další mosty a stovky kilometrů silnic, které budou v zimě 

i v létě ve skvělém a udržovaném stavu, aby po kraji jezdily bezpečné 

a komfortní vlaky a autobusy a abychom se mohli projíždět po dalších 

desítkách kilometrů cyklostezek vinoucích se naší krásnou krajinou.

Pokud máte na dění kolem nás obdobný pohled, pak je SLK vaše správ-

ná volba.

Máme podporu starostek

 a starostů okolních obcí:

Markéta Khauerová, starostka  
Hodkovic nad Mohelkou

Jaroslav Demčák, starosta Hejnic

Jiří Formánek, starosta Bílého Kostela nad Nisou

Romana Šidlová, starostka Bulovky

Vladimír Stříbrný, starosta Heřmanic

Jiří Miler, starosta Českého Dubu

Jiří Rýdl, starosta Jablonného v Podještědí

Jana Šťastná, starostka Oldřichova v Hájích

Leona Vránová, starostka Šimonovic

Helena Fiebigerová, starostka Jeřmanic

Jan Vacek, starosta Rynoltic
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Povedlo se nám v Liberci
	͚Zahájili jsme výstavbu Centra urgentní 
medicíny v Krajské nemocnici Liberec. 
Kraj na stavbu přispívá částkou 
2,1 mld. Kč. Naším cílem je zajistit 
špičkovou centrovou nemocniční péči 
pro obyvatele kraje bez nutnosti dojíž-
dění do Ústí, Hradce nebo Prahy.

	͚Staráme se o moderní a dostupné 
vzdělání na středních školách. Moderní 
vybavení do dílen a pro výuku získali 
v Centru odborného vzdělávání stu-
denti Střední školy strojní, stavební 
a dopravní v Liberci, významně jsme 
investovali do Střední průmyslové ško-
ly, díky jejímu spojení s „textilkou“ jsme 
otevřeli další třídy technického lycea. 

	͚V Liberci jsme ve spolupráci s městem 
opravili Sokolskou ulici, kde kraj finan-
cuje silnici a město chodníky a další 
prvky v rámci humanizace. Projekt 
bude dokončen v září 2024.

	͚Kultura a obnova památek jsou 
součástí péče o tradice a dědictví. 
Podpořili jsme obnovu schodiště 
liberecké radnice, projektovou do-
kumentaci obnovy horského hotelu 
a vysílače Ještěd, střechu nad polikli-
nikou v Klášteře, mobiliář a kanalizaci 
kostela sv. Jana Křtitele.

	͚Zdravotnická záchranná služba získala 
modernizovanou výjezdovou základnu 
na libereckém letišti, včetně heliportu 
pro noční létání. Pravidelně obnovuje-
me auta záchranářů a lékařů.

	͚Krajská nemocnice Liberec s využitím 
dotací REACT EU investovala stovky 
milionů korun do nových přístrojů 
a techniky, v roce 2023 bylo otevřeno 
centrum Pozitronové emisní tomogra-
fie. V letošním roce zahájíme kom-
pletní rekonstrukci Dětské psychiatrie 
na Králově Háji. 

	͚Připravili jsme projekt nového pavilo-
nu na Gymnáziu F. X. Šaldy a zajistili 
peníze na jeho stavbu. Nyní čekáme 
na změnu územního plánu, který 
požaduje liberecký magistrát, hned 
potom zahájíme stavbu. Dokončili 
jsme architektonickou soutěž na pro-
jekt nové Střední zdravotnické školy 
v lokalitě Jablonecká ulice.

	͚Podporujeme významné kulturní akce 
– filmové festivaly Anifilm v Liberci, 
Sportfilm a Nisa Film Festival, 

hudební festivaly Lípa Musica 
a Benátská! a další menší kulturní 
akce ve městě. Podporujeme také 
činnost a investice Divadla F. X. Šaldy 
a Naivního divadla.

	͚Pro Pedagogicko-psychologickou 
poradnu jsme opravili objekt 
v Truhlářské ulici, v projektu „Školy 
bez bariér“ se v 8 gymnáziích, střed-
ních školách a učilištích v Liberci 
a Jablonci zajistily výtahy a další 
úpravy pro bezbariérový přístup ke 
vzdělávání, v budově „průmyslovky“ 
v Masarykově ulici jsme opravili stře-
chu a fasádu, na „stavebce“ střechu 
na Appeltově domě a zateplili a opra-
vili střechu „textilky“. Celkem šlo 
o investice za 164 mil. Kč.

	͚Zahájili jsme rekonstrukci objek-
tu Zeyerova v Liberci pro potřeby 
Základní školy a Mateřské školy 
pro tělesně postižené v Liberci, která 
je v současné době v nevyhovujících 
prostorách, celkové náklady jsou 
165 mil. Kč, využíváme evropské 
dotace.

	͚Založili jsme novou tradici sklářského 
festivalu Crystal Valley Week v Liberci, 
podporujeme rozvoj cestovního ruchu 
a projektu Křišťálové údolí.

	͚Navyšujeme kapacitu lůžkové i domá-
cí sociální péče v kraji, navýšili jsme 
finanční podporu sociálním službám 
na 60 mil. Kč. Zajistili jsme dokonče-
ní rekonstrukce objektu lůžkového 
Hospice sv. Zdislavy v Liberci a pravi-
delně financujeme jeho provoz.

	͚Vypravujeme více turistických autobu-
sů a cyklobusů do oblastí Jizerských 
hor a do doby obnovení provozu 
lanovky jsme zavedli novou linku 
od tramvaje až pod Ještěd.

	͚Převzali jsme provoz ZOO a Botanické 
zahrady, včetně kulturního centra 
Lidové sady. Připravujeme rozvojové 
projekty obou zahrad a zahájili jsme 
kompletní rekonstrukci památkově 
chráněných Lidových sadů, kde vznik-
ne kulturně kreativní centrum.

	͚Zahájili jsme kultivaci dolního centra 
Liberce v ulici U Jezu a vybrali dodava-
tele na dokončení projektu náplavky 
a parkových úprav. Stavět se začne 
letos v září.

Náš plán pro Liberec
	̼ Jsme připraveni odkoupit výjimečnou 
budovu horského hotelu a vysílače 
Ještěd, připravit projekt jeho rekon-
strukce a zachránit dílo Karla Hubáčka 
pro budoucí generace, s ambicí 
zápisu na Seznam světového dědictví 
UNESCO.

	̼Při přípravě nového vlakového spojení 
Liberec – Praha budeme ve spolupráci 
se Správou železnic maximálně ohle-
duplní k obyvatelům dotčeného území 
Liberce. Vhodná protihluková a krajin-
ná opatření budou součástí projektu.

	̼ Liberec je univerzitní město! Finančně 
podpoříme konkrétní projekty 
Technické univerzity, podpoříme 
potenciál pedagogů, vědců a výzkum-
níků pro rozvoj města a Libereckého 
kraje, inovace a nové technologie a si-
mulační centrum na zdravotní fakultě.

	̼Budeme pokračovat v obnově a roz-
šiřování ZOO a Botanické zahrady 
v Liberci včetně Kreativního centra 
Lidové sady. Postaráme se o to, aby 
byly jako významný turistický cíl opět 
chloubou Libereckého kraje. 

	̼Podpoříme významné kulturní akce 
v Liberci, stejně jako činnost a inves-
tice v Divadle F. X. Šaldy a Naivním 
divadle.

	̼Ve spolupráci s městem Liberec za-
hájíme rekonstrukci Jablonecké ulice 
včetně humanizace ulice, chodníků 
a všech sítí. 

	̼Podpoříme rozšiřování sítě cyklo-
stezek, dokončíme poslední úseky 
na Cyklostezce Nisa, podpoříme 
propojení na Jablonec a Rychnov 
a Sv. Zdislavu směr Jablonné a Cvikov.

	̼Cestovní ruch poskytuje pracovní 
příležitosti pro mnoho lidí v kraji. 
Podpoříme turistické regiony, které se 
starají o propagaci turistických zajíma-
vostí Libereckého kraje. 

	̼Budeme dále rozvíjet projekt 
Křišťálové údolí, s odkazem na boha-
tou historii sklářství v regionu a jeho 
velký potenciál pro rozvoj cestovního 
ruchu celého kraje.

	̼Stavíme novou školu pro zdravotně 
znevýhodněné děti v Liberci, připravu-
jeme nové bydlení pro hendikepované 
ve Vratislavicích, navýšíme kapacitu 
odlehčovacích služeb v Liberci, bude-
me rozvíjet Centrum duševního zdraví 
v Liberci.

Úspěchy a plány

Dokončíme úpravy dolního centra Liberce 

a okolí krajského úřadu, včetně náplavky

Budujeme značku Crystal Valley 

a podporujeme tradiční sklářské řemeslo v celém kraji


